1

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 - E-mail - gabinete@semecti.com.br

RESULTADO PRELIMINAR

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/SEMECTI/2024

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO E SELEÇÃO DAS

PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

INTERESSADAS, VISANDO A CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO QUE TEM

POR OBJETO A EXECUÇÃO DE PARCERIA DESTINADA AO DESENVOLVIMENTO DE

PROJETOS EDUCACIONAIS PARA EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL, COM VISTAS AO

APRIMORAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE COMPETÊNCIAS EDUCACIONAIS NO

MUNICÍPIO DE ITAQUAQUECETUBA.

Art. 1º A Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação – Semecti, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar do Chamamento Público nº

01/Semecti/2024, nos termos do item 9.5. do respectivo Edital:

Classificação Organização Pontuação Geral

1ª Instituto Recrie 8,2

2ª Centro de Assistência Social

Evangélico Palavra da Fé

6,6

3ª Instituto de Gestão Salus Vita 6,5

4ª Instituto Alicerce 6,1

5ª Instituto Brasileiro de

Desenvolvimento em Gestão

6,0

Art. 2º Conforme previsão do item 9.6. do Edital de Chamamento Público nº 01/Semecti/2024, as

Organizações da Sociedade Civil participantes poderão apresentar recurso em face do Resultado

Preliminar no prazo de 5 (cinco) dias corridos, contados da divulgação desta decisão no Diário

Oficial Eletrônico do Município de Itaquaquecetuba, endereçados à Comissão de Seleção aos

Chamamentos Públicos do Terceiro Setor.

§1º É assegurada, às Organizações da Sociedade Civil participantes, a obtenção de cópias de

elementos dos autos do Processo Administrativo nº 2.382/2024 desta Comissão de Seleção, lastreador

do respectivo Chamamento Público, indispensáveis à defesa de seus interesses, arcando somente com

os devidos custos de impressão.

§2º A solicitação de cópias do Processo Administrativo nº 2.382/2024 deverá ser realizada

presencialmente no Departamento de Assessoria Técnica da Semecti, no endereço Rua Uberlândia, nº

57 – Vila Virgínia – CEP 08573-020 – Itaquaquecetuba/SP.

§3º Os recursos deverão ser protocolados presencialmente no Setor de Protocolo da Semecti, no

endereço Rua Uberlândia, nº 57 – Vila Virgínia – CEP 08573-020 – Itaquaquecetuba/SP.

§4º Não serão aceitos recursos protocolados via e-mail.

mailto:gabinete@semecti.com.br

2

Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Uberlândia, 57 - Vila Virgínia – Itaquaquecetuba – SP - CEP 08573-020

Telefone: 11-4647-5200 - E-mail - gabinete@semecti.com.br

Art. 3º As Organizações da Sociedade Civil participantes poderão solicitar, via e-mail institucional

da Comissão de Seleção dos Chamamentos Públicos do Terceiro Setor

(comissão.st@semecti.com.br), esclarecimentos acerca de sua pontuação e/ou classificação no

Chamamento Público nº 01/Semecti/2024.

§1º Os esclarecimentos fornecidos não possuem caráter recursal e/ou decisório, servindo somente

como informação acerca da proposta apresentada pela própria Organização da Sociedade Civil.

§2º O prazo para resposta aos esclarecimentos é de 1 (um) dia útil.

Itaquaquecetuba, 3 de abril de 2024.

Pedro Parada Mesquita

Presidente da Comissão de Seleção dos Chamamentos Públicos do Terceiro Setor

Profª. Maria Cristina Perpetuo dos Santos Soares

Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

mailto:gabinete@semecti.com.br
mailto:comissão.st@semecti.com.br